
Bp3 OCHOBaaa '-IJleH 62 CTaB (7), on 3aKoHoT sa
yp6aHI1CTI1'-1l{0nnauupau,e (CJI.BeCHI1Kaa PCM 6p.
32/2011 111/23), '-IJleH22, CTaB 1, '-IJleH36 TO'-lKa
10~ 3aKoHoT sa JlOKaJlHa car-toynpasa ("CJly')j{6eH
BeCHl11{aa PM" 6p. 05/02) 11'-IJleH 87, CTaB 2, oz;
CTaTYToT na OmllTI1Ha ~e6ap ("CJI. r JlaCHI1K aa
Orrurrmra ~e6ap" 6p. 27/23), KaKO11IT0311TI1BHOTO
Mxcnen.e on Kor-tucnja aa yp6aHI13aM aa onurrarra
~e6ap co 6p. 10-22/2 ozt 04.01.2024 ron, COBeToT
aa Onurrnna ~e6ap aa caojara 35-Ta Ce~HI1L\a
onpscaaa aa ~eH 31.01.2024 rO~I1Ha ziouece:

O,lJ;JIYKA
3a nonecysan,e aa

YP6AHVlCTVlYKVIITPOEKT CO ITllAH 3A
ITAP~EllA~VlJA 3A ct>OPMVlPAtbE HA E~HA
rpA~E)KHA ITAP~EllA o~ rIT 4.3011 rIT 4.31

COrJlaCHO~YIT sa 6J10K 4 nacenfia BeHeL\ 1 /letiap
(2016-2021) co nar-rena A2 -ztor-ryaau.e BO

cTaH6eHI1 arpaznr - OITWTVlHA~E6AP

qJIeH 1
Ce zronecyna YP6AHVlCTVlYKVIITPOEKT CO ITllAH
3A ITAP~EllA~VlJA 3A ct>OPMVlPAtbE HA E~HA
rpA~E)KHA ITAP~EllA ozr rIT 4.30 11 fIT 4.31
cornacao ~YIT sa 6J10K 4 uacenoa BeHeL\ 1 ~e6ap
(2016-2021) co aar-rena A2 -nosryaaa,e BO
CTaH6eHI1arpazm - OITWTVlHA~E6AP.

qJIeH 2
YP6AHVlCTVlYKVlOT ITPOEKT o~ '-IJleH 1 e
113pa60TeH o~ "TAJct>A ITllAH" ~OO - Cxonje co
TeXHl1'-1KI16poj 046/06/23, ~eKeMBpl1 2023 11
CO~p')j{l1'rexcryanen 11rpa<pI1'-1KI1~eJl.

"
Osaa O~JlYKace npmcasyaa BOe.netcrponcxa qJOp~a •
BO I1H<p0pMaL\I1CKI10TCI1CTeME- yp6aHI13aM ('-IJleH .
42, CTaB (3) on 3aKoHoT sa npocropno 11
yp6aHI1cTI1'-1KO nnanapan,e ("CJly')j{6eH BeCHI1Kna
PM" 6p. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16,
64/18 11 168/18) 11 '-IJIeH 93 on 3al{OHOT sa
yp6aHI1cTI1'-1KOnnaanpaa,e (CJI.BeCHI1Kna PCM 6p.
32/2011111/23).

Ne baze te nenit 62, paragrafi (7) nga Ligji per
planifikim urbanistik (Gaz.zyrtare e RMV nr. 32/20
dhe 111/23), nenit 22, paragrafi 1, nenit 36 pika
Ite Ligjit per vetadministrim lokal ("Gazeta zyrtare
e RM" nr. 05/02) si dhe nenit 87, paragrafi 2, te
Statutit te Kornunes Diber ("Fleta Zyrtare e
Kornunes Diber " nr. 27/23), si dhe mendimit
Pozitiv te Komisionit per urbanizern te Kornunes
Diber me nr. 10-22/2 te dt. 04.01.2024, Keshilli i
Kornunes Diber ne seancen e 35- te mbajtur me
date 31.01.2024 solli:

VENDIM
Per miratimin e

PROJEKTIT URBANISTIK ME PLAN PARCELIMI
PER FORMIMIN TE NJE PARCELE NOERTIMORE
nga PN 4.30 dhe PN 4.31 sipas POU per Blok 4

Lagja Venec 1 Diber (2016-2021) me qellim A2 -
banim ne ndertesa banimi - KOMUNA DIBER

Neni 1
Miratohet PROJEKTI URBANISTIK ME PLAN
PARCELIMI PER FORMIMIN TE NJE PARCELE
NOERTIMORE nga PN 4.30 dhe PN 4.31 sipas POU
per Blok 4 Lagja Venec 1 Diber (2016-2021) me
qellim A2 -banim ne ndertesa banimi - KOMUNA
DIBER

Neni 2
PROJEI\TI URBANISTIK nga neni 1 eshte
pergatitur nga "TAJFA PLAN" SHPK-Shkup nr.
teknik 046/Q6/23, Ohjetor 2023 dhe perm ban
pjesen tekstuale dhe grafike.

Neni3
Ky vendim .nxirret ne forme elektronike ne
sisternin informative E- urbanizern (neni 42,

• paragrafi (3) te Ligjit per planifikim hapesinor dhe
urbanistik ("Gazeta zyrtare e Rlvl-se" nr. 199/14,
44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 dhe
168/18) dhe neni 93 nga Ligji per planifikim
urbanistik (Gaz.zyrtare e RMV nr. 32/20 dhe
111/23).



qJIeH 4
t(oHeCeHI10T YP13AHI1CTWIKI10T TIPOEKT on
'-IJ1eH1, BO eJIeKTpOHcKa cj>opMa I<:ece 06jaBYBa BO
Be6- crpanara aa OJUllTI1Ha t(e6ap ('-IJIeH 42, CTaB
(5) on 3aKOHOT aa npocropno 11 yp6aHI1CTI1'-IKO
nnannparse ("CJIY)J{6eHBeCHI1Kna PM" 6p. 199/14,
44/15,193/15,31/16,163/16,64/1811 168/18) 11
'-IJ1eH93 oz; 3aKoHoT aa yp6aHI1CTI1'-IKOnnannpaa.e
(CJI.BeCHI1Kaa PCM 6p. 32/20 11111/23)

qJIeH 5
TIo nonecyaarse aa YP13AHI1CTWIKI10T TIPOEKT
O,ll,'1JIeH 1, I1CTI10Trce ce ,ll,OCTaBI1,ll,0Arenunjara sa
Karacrap Ha He,ll,BJ1)KHOCTI1 sa ,ll,11rl1TaJIH0
nperoronyaarse cornacao '1JIeH 42, CTaB (6) on
3aKoHoT 3a npocropno 11 yp6aHl1cTI1'1KO
nnauupau,e ("CJIY}K6eHBeCHI1Kaa PM" 6p. 199/14,
44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 11 168/18)
(CJI.BeCHI1Kna PCM 6p. 32/20 11111/23).

qJIeH 6
Osaa O,ll,JIYKa BJIerYBa BO CI1JIa co zrenor Ha
ztouecysaise 11 Ke e 06jaBI1 BO CJIY)J{6eHrJIaCHI1KHd

OnWTI1Ha t(e6ap.

Neni4
PROJEKTI URBANISTIK nga neni 1, ne forme
elektronike do te shpallet ne web- faqen e
Kornunes Diber (neni 42, paragrafi (5) te Ligjit per
planifikim hapesinor dhe urbanistik ("Gazeta
zyrtare e Rlvl-se" nr. 199/14, 44/15, 193/15,
31/16, 163/16, 64/18 dhe 168/18) dhe neni 93
nga Ligji per planifikim urbanistik (Gaz.zyrtare e
RMV nr. 32/20 dhe 111/23).

Neni5
Pas miratimit PROJEKTI URBANISTIK nga neni 1,
i njejti do te dergohet te Agjencioni i Kadastres se
Pasurise se Patundshme per per kryejrjen
mbivendosjes dixhitale te planit urbanistik ne afat
prej 8 (tete) dite pune (neni 42, paragrafi (6) te
Ligjit per planifikim hapesinor dhe urbanistik
("Gazeta zyrtare e Rlvl-se" nr. 199/14, 44/15,
193/15, 31/16, 163/16, 64/18 dhe 168/18) dhe
neni 93 nga Ligji per planifikim urbanistik
(Gaz.zyrtare e RMV nr. 32/20 dhe 111/23).

Neni6
Ky Vendim hyn ne fuqi diten e miratimit dhe do te
shpallet ne Fleten Zyrtare te Kornunes Diber,

lip./ Nr. 08-135/5
31.01.2024 roznraa
,lI;e6ap- Diber
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